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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

AL-1 Asuin-, liike- ja toimistorakennusten korttelialue. Kerrosalasta on vähintään 2/3
käytettävä asumiseen ja sitä palveleviin tiloihin. Hannikaisenkadun ja Asema-aukion
varteen sijoittuvien rakennusten ensimmäinen kerros kadun ja aukion puolella tulee
toteuttaa liiketiloina.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Tontin raja.

1 Kaupunginosan numero.

2 Korttelin numero.

11 Tontin numero.

5300 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

X Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun.

VI u 1/2 Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta ullakon tasolla saa käyttää kerrosalaan laskettavaksi
tilaksi.

Rakennusala.

Kaksikerroksisen maanalaisen ja/tai maanpäällisen tilan rakennusala, jonne saa sijoittaa
autojen ja polkupyörien säilytystiloja sekä varasto- ja väestönsuojatiloja. Alueen kautta
kulkevat maanalaiset johdot on sijoitettava maanalaiseen tilaan ja/tai sen rakenteisiin.

Maanalaisiin tiloihin johtava ajoluiska.

Rakennukseen jätettävä kulkuaukko.

dB Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten rakennuksen ulkoseinien sekä
ikkunoiden ja muiden rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on oltava
sellainen, että melutaso sisällä alittaa valtioneuvoston päätöksen n:o 993/92 mukaiset
ohjearvot.

pk Alueen osa, jolle saa toteuttaa pihakannen.

ep Alueen osa, jolle saa toteuttaa sisäänkäynti- ja etupiha-alueita. Alueelle saa toteuttaa
ensimmäisen kerroksen asuntojen erillisiä sisäänkäyntejä ja etupiha-alueita
istutuksineen.

Istutettava alueen osa.

Istutettava puurivi.

p Pysäköimispaikka.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajoneuvoliittymää.

PYSÄKÖINTI JA LIIKENNE

Autopaikkoja on rakennettava vähintään seuraavasti:
- 1 ap/170 asuinkerrosalaneliömetriä (tontille toteutettaessa),
- 1 ap/400 asuinkerrosalaneliömetriä (yleisistä pysäköintilaitoksista lunastettaessa),
- 1 ap/250 palveluasumisen kerrosalaneliömetriä (tontille toteutettaessa),
- 1 ap/400 palveluasumisen kerrosalaneliömetriä (yleisistä pysäköintilaitoksista
lunastettaessa),
- 1 ap/200 liike- ja toimistotilan kerrosalaneliömetriä kohti.

Liike- ja toimistotilojen autopaikat (kaavavelvoitepaikat) tulee sijoittaa 1, 2 tai 3.
kaupunginosan yleisiin pysäköintilaitoksiin. Tontille toteutettavat liike- ja toimistotilojen
autopaikat tulee toteuttaa rakenteellisena.

Asumisen ja palveluasumisen tilojen autopaikkoja saa sijoittaa 1, 2 tai 3. kaupunginosan
yleisiin pysäköintilaitoksiin. Yleisiin pysäköintilaitoksiin autopaikkoja sijoitettaessa
autopaikkoja tulee olla 1 ap/400 asumisen kerrosalaneliömetriä kohti. Tontille
toteutettavat asumisen ja palveluasumisen autopaikat tulee toteuttaa rakenteellisena.

Polkupyörien pysäköintipaikkoja on rakennettava vähintään seuraavasti:
- 2 polkupyöräpaikkaa asuntoa kohti, joista vähintään puolet on sijoitettava katettuun
tilaan,
- 1 polkupyöräpaikka 200 liike- ja toimistotilojen kerrosalaneliömetriä kohti.

Liike- ja toimistotilojen vaadituista polkupyöräpaikoista tulee vähintään 50 % järjestää
siten, että kaupunki toteuttaa ne kiinteistön maksamaa rakentamiskorvausta vastaan 1, 2
tai 3. kaupunginosan yleisille alueille tai yleiseen pysäköintilaitokseen. Mainituille alueille
sijoitettavien polkupyöräpaikkojen määrästä saa vähentää 30 %.

Jos kiinteistö liittyy pysyvästi yhteiskäyttöautopalveluun, voidaan asemakaavan
pysäköintinormin velvoittamasta autopaikkamäärästä vähentää korkeintaan viisi (5)
autopaikkaa tai vaihtoehtoisesti yhden (1) pysäköintilaitoksesta lunastettavan
kaavavelvoitepaikan yhtä yhteiskäyttöautopaikkaa kohti. Yhteiskäyttöautoille varatuilla
pysäköintipaikoilla saa vähentää enintään 30 % asemakaavan edellyttämistä
autopaikoista, kuitenkin aina vähintään viisi (5) autopaikkaa. Sitoutuminen
yhteiskäyttöautopalveluun osoitetaan sopimuksin kaupungin määrittelemien
sopimusehtojen mukaisesti rakennuslupaa haettaessa vähintään 10 vuoden ajaksi.
Sopimuksilta edellytettävä sisältö ja ehdot ovat kaavaselostuksen liitteenä.
Yhteiskäyttöautopaikoilla tulee olla sähköautojen latauspisteet.

Tontin 1-2-11 pääasiallinen tonttiliittymä tulee toteuttaa Hannikaisenkadulta. Yksi
toissijainen tonttiliittymä voidaan toteuttaa Asema-aukion puolelta tontin luoteisosasta.

Tontin 1-2-11 uudisrakennuksen IV-konehuonetilat tulee sijoittaa kerrokseen tai toteuttaa
ilmanvaihto huoneistokohtaisesti. IV-konehuonetiloja ei lasketa rakennusoikeuteen.

Asemakaavasta on laadittu toteutusta ohjaavaa havainnekuva-aineistoa
(kaavaselostuksen liite 3).

PIHA-ALUEET JA MAASTONMUOTOILU

Piha-alueet ja kansipiha tulee suunnitella ja toteuttaa laadukkaaksi, viihtyisäksi,
toimivaksi ja yhtenäiseksi kokonaisuudeksi niin kasvillisuuden, rakenteiden, toimintojen
sijoittelun kuin kulkureittien osalta. Piha-alueet tulee toteuttaa kaikkien tontin
rakennusten/yhtiöiden välisenä yhteisjärjestelynä erityisesti leikki- ja oleskelualueiden,
kulkureittien, pysäköinnin sekä jätehuollon osalta. Yhteisjärjestelynä toteutettavia
toimintoja voidaan sijoittaa koko tontin alueelle.

Pihan rakenteissa käytettävien materiaalien tulee olla laadukkaita ja muun
kokonaisuuden kanssa yhteensopivia. Pysäköintikansista johtuvia tasoeroja ja korkeita
sokkeleita tulee maisemoida viherrakentamisella, esimerkiksi köynnöksillä. Kulkuväyliä ja
muita alueita tulee jaksottaa ja rytmittää kiveyksin. Pihakannen istutuksilta vapaat alueet
tulee kivetä. Koko tontin piha-alueen pinnoitetusta pinta-alasta tulee vähintään 50 % olla
kivettyä. Kattamattomat maantasoautopaikat tulee kivetä, kiveyksenä voidaan käyttää
myös nurmikiveä. Jalankululle osoitetut kulkuväylät tulee toteuttaa kivettyinä ja erottaa
muista pinnoista laadukkaalla reunakivellä tmv.

Pihakannen ja tontin muun pihan pinta-alasta vähintään 20 % tulee olla istutettua
aluetta. Piha-alueen kasvillisuuden tulee olla monimuotoista ja kerroksellista (suuria,
keskikokoisia ja pieniä puita sekä pensaita, perennoja ja köynnöksiä). Pihakannelle tulee
toteuttaa korotettuja istutusalueita puu- ja pensasistutuksille. Korotetut istutusalueet
voidaan toteuttaa esimerkiksi kivikoreista, paikallavaletusta betonista tai teräslevystä –
ladottavat betonikivet eivät vastaa tavoiteltavaa laatutasoa. Tontille tulee istuttaa
vähintään viisi suurikasvuista puuta (esim. jalava, vaahtera, tammi, pihdat) ja kuusi
pienikasvuista puuta. Kaikkien istutettavien puiden tulee olla taimikooltaan suuria
(rungon ympärysmitta metrin korkeudelta vähintään 10 cm). Pihakannen rakenteiden
suunnittelussa on otettava huomioon istutusten ja riittävän kasvualustan asettamat
kantavuusvaatimukset ja rakennepaksuudet.

Pysäköintitilan (ma-1) ja tonttien 1-2-9 ja 1-2-10 väliin tulee jättää tilaa kapealle
istutusalueelle köynnösistutuksia varten.

Tontteja ei saa aidata.

Piha-alueiden valaistuksen tulee olla häikäisemätöntä ja alaspäin suunnattua.

Leikki- ja oleskelualueita tulee varata vähintään 10 neliömetriä 100
asuinkerrosalaneliömetriä kohti.

Tonttien piha- ja oleskelualueet tulee sijoittaa tai suojata liikenteen melulta siten, että
melutaso ei ylitä em. alueilla valtioneuvoston asettamia ohjearvoja.

Rakennuslupa-asiakirjoihin tulee liittää kohteen vaatimustason mukainen
pihasuunnitelma. Pihasuunnitelman laatijan tulee olla ammattitaitoinen ja kokenut
pihasuunnittelija, esim. maisema-arkkitehti tai suunnitteluhortonomi.

POHJAVESI, HULEVESI

Jos tontilta tuleva hulevesivirtaama on yli 48 litraa sekunnissa (l/s), tulee hulevesiä
viivyttää tontilla. Viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12 tunnin kuluessa täyttymisestään
ja niissä tulee olla suunniteltu ylivuoto. Viivyttävän rakenteen tulee olla sellainen, ettei se
tyhjene alle 0,5 tunnissa täyttymisestään (mitoitussade 180 l/s/ha, 10 min kesto).

Rakennushankkeeseen ryhtyvän on selvitettävä ennen rakentamista pohjaveden
pinnantaso tontilla ja rakennus on perustettava siten, ettei rakentaminen vaikuta
pohjaveden korkeuteen ja laatuun.

YLEISMÄÄRÄYKSET

Uudisrakennuksissa asuntojen huoneistoalan keskipinta-alan tulee olla hankekohtaisesti
vähintään 45 neliömetriä.

ma-1 -merkinnällä osoitetulle rakennusalalle saa toteuttaa kaavamerkinnän sallimia tiloja
kerrosluvun ja rakennusoikeuden estämättä. Mikäli tilat muodostavat kerroksen tai
rakennusoikeuteen laskettavaa tilaa, voidaan tilat toteuttaa merkityn rakennusoikeuden
lisäksi.

Rakennushankkeen yhteydessä tulee tontille toteuttaa sähkönsiirtoyhtiön muuntamo.
Muuntamo voidaan sijoittaa joko integroituna uudisrakennukseen tai erilliseen
muuntamorakennukseen, kuitenkin lähelle Hannikaisenkatua. Muuntamo tulee sijoittaa
siten, että siihen pääsy on mahdollistettu ympäri vuorokauden. Muuntamon sijainnista on
neuvoteltava sähkönsiirtoyhtiön kanssa.

Padotuskorkeuden alapuolelle jäävien tilojen viemäröinti tulee hoitaa kiinteistökohtaisin
pumppaamoin.

Tämän asemakaavan alueella on aiemmin hyväksytty sitova tonttijako.

RAKENTAMISTAPA

Rakennusten ja rakennelmien tulee olla arkkitehtuuriltaan ja materiaaleiltaan
korkealaatuisia. Niiden tulee sopeutua ympäröivään rakennettuun kulttuuriympäristöön
väreiltään, materiaaleiltaan ja muodoiltaan. Myös korjaus- ja muutostöiden tulee soveltua
keskustan laadukkaaseen kaupunkikuvaan.

Tontilla 1-2-11 olemassa olevat rakennukset edustavat modernin ajan arkkitehtuuria ja
ne muodostavat osan arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä. Rakennuksia ei saa
purkaa. Rakennusten muutos- ja korjaustoimenpiteet eivät saa heikentää rakennusten
muodostaman kokonaisuuden kulttuurihistoriallisia ja kaupunkikuvallisia arvoja.
Rakennusten muutos- ja korjaustoimenpiteissä tulee säilyttää rakennusten ulkoasun
arkkitehtoniset ominaispiirteet kuten väritys, materiaalit, ikkuna-aukotus ja kattomuoto
tai käyttää alkuperäistä vastaavia materiaaleja ja ratkaisuja. Rakennus- ja
toimenpidelupaa vaativista toimenpiteistä on pyydettävä lausunto Keski-Suomen
museolta ennen luvan myöntämistä.

Tontin 1-2-11 uudisrakennuksen tulee muodoltaan ja väreiltään sopeutua muuhun
kortteliin ja muodostaa olemassa olevien rakennusten kanssa yhteensopiva
kokonaisuus. Rakennuksen ensimmäisen kerroksen julkisivujen tulee olla tumman
harmaata kiviainesta. Kerrosten 2–6 julkisivujen tulee olla valkoista kiviainesta.
Kerroksissa 7–10 julkisivut koostuvat parvekevyöhykkeestä. Julkisivuissa ei sallita muita
eriaineisia tai erivärisiä tehosteita. Tonttien 1-2-9 ja 1-2-10 suuntaan olevan
maanpäällisen pysäköintitilan seinä toteutetaan osittain avoimena ja köynnöksillä
verhoiltuna viherseinänä.

Tontin 1-2-11 uudisrakennuksen kerroksissa 8–10 pitkien julkisivujen
parvekevyöhykkeiden tulee muodostaa kaariaiheilla rakennuksen tunnistepiirre.
Kerroksissa 8–10 parvekelasituksen tulee olla pitkillä julkisivuilla parvekeaiheen
mukainen eli kaareva. Parvekkeet tulee toteuttaa julkisivupinnoista sisäänvedettyinä tai
kokonaisina parvekejulkisivuina. Kerroksissa 2–6 parvekkeita voidaan toteuttaa
rakennuksen päädyissä myös ns. ranskalaisina parvekkeina. Kerros 7 jakaa
rakennusmassan visuaalisesti ala- ja yläosaan. Jos 7 kerroksen parvekevyöhyke
lasitetaan, tulee lasitus toteuttaa selvästi sisäänvedettynä tai muilla keinoin säilyttää
kerroksen rakennusmassaa jakava ominaispiirre. Parvekekaiteet tulee toteuttaa
pinnakaiteina.

Tontin 1-2-11 uudisrakennuksen 10-kerrokseen voidaan toteuttaa yhdeksännen
kerroksen asuntojen yläkerta-/parvitiloja merkityn rakennusoikeuden lisäksi.

Tontin 1-2-11 uudisrakennuksen tulee jäädä korkeudeltaan tontilla sijaitsevan
kymmenkerroksisen rakennuksen katon kaariaiheita matalammaksi.

Hannikaisenkatu 27-29AS OY AALLONHARJA

UUDISRAKENNUKSEN LAAJUUSTIEDOT
Vuokrattavan tontin pinta-ala: 2668 m2

Rakennusoikeus:  5 300 m2

Bruttoala (ilman pysäköintihallia):  6579 m2

Tilavuus (ilman pysäköintihallia):  20 300 m3

Kerrosala (250mm) 1.-9.krs:  5 306,5 m2

Rakennusoikeuden ulkopuolinen

Kerrosala 10. krs:  458,5m2

Huoneistoala: 4 354,0 m2

Asuntojen lukumäärä:  76 kpl

Kerrosalan ylitys  0,1%

PYSÄKÖINTIHALLIN LAAJUUSTIEDOT
Alempi pysäköintitaso:  1 150,5 m2

Ylempi pysäköintitaso:  780,0 m2

Rakennuksen paloluokka: P1

Kantavat rakenteet: REI60

Porrashuoneen savunpoisto painovoimainen

S1-luokan väestönsuoja

Rakennus varustetaan keskitetyllä ilmanvaihdolla. Osassa asunnoista on

asuntokohtainen ilmanvaihto.

Esteetön toimimis- ja liikkumisympäristö RT 09-10884 mukaan.
Rakennuksen käyttöturvallisuus YM asetuksen 1007/2017 mukaan.

PIHAN JÄRJESTELYT ERILLISEN PIHASUUNNITELMAN MUKAAN

AUTO- JA PYÖRÄPAIKKALASKELMA

AUTOPAIKAT:

KAAVAN VAATIMUS 32 AP.

piha: 13 + 6 + 13 AP   32 AP
alempi pysäköintikansi:   45 AP
ylempi pysäköintikansi:   33 AP
YHT.                110 AP

VANHOILLE YHTIÖILLE   71 AP
UUDELLE YHTIÖLLE   39 AP   

(+ 5 autotallipaikkaa, joita ei ole esitetty laskelmassa)

POLKUPYÖRÄPAIKAT:

piha Milton + Hkatu 27: 28+8+28 PP 64 PP
piha uudisrakennus: 4+33PP   37 PP
sisätilat uudiskohde: 75+44+22 PP 141 PP
YHT.     242 PP
kaavaehto: 2PP/asunto   2x76=152 PP

PINTA-ALALASKELMA (kerrosala 250mm)

(Kerrosalaan ei ole laskettu porrashuoneen aukkoja,

teknisiä tiloja eikä 0. ja 10. kerroksia)

1. krs 652,0 m2

2.krs 631,0 m2

3.krs 615,0 m2

4.krs 615,0 m2

5.krs 615,0 m2

6.krs 615,0 m2

7.krs 525,2 m2

8.krs 519,0 m2

9.krs 519,0 m2

YHT. 5 306,5 m2

Kerrosala 250mm ylittävältä osalta (1.-9.krs) 233,0 m2
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Kaupunginosa/Kylä
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Rakennussuunnittelija

Työnumero

Päivämäärä

Pääsuunnittelija Muutostunnus
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Juokseva nro

Revisio Päivämäärä Muutos

RAKENNUKSEN PALOLUOKKA ON P1.
RAKENNUKSESSA ON KONEELLINEN ILMANVAIHTO.
RAKENNUS ON LIITETTY KAUPUNGIN VESI- JA VIEMÄRI SEKÄ KAUKOLÄMPÖVERKKOON.
RAKENNUS ON VARUSTETTU VERKKOVIRTAAN KYTKETYILLÄ PALOVAROITTIMILLA JA KUIVANOUSULLA.
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Suunnittelutoimiston tiedot

Piirtäjä

Kortteli/Tila Tontti

Rakennussuunnittelija
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Päivämäärä
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Revisio Päivämäärä Muutos
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RAKENNUS ON VARUSTETTU VERKKOVIRTAAN KYTKETYILLÄ PALOVAROITTIMILLA JA KUIVANOUSULLA.
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Piirustuksen sisältö

Piirustuslaji

Viranomaisten merkinnät

Hallin. kiint. (nro) Hallinnollinen kiinteistö (nimi)

Kiinteistö (nro) Hankenumero ja nimi

Rakennus (nro) Rakennus (nimi)

Suunnitteluala Piirustusnumero

Tiedostonimi

Rakennuskohde

Rakennustoimenpide

Kaupunginosa/Kylä

Suunnittelutoimiston tiedot

Piirtäjä

Kortteli/Tila Tontti

Rakennussuunnittelija

Työnumero

Päivämäärä

Pääsuunnittelija Muutostunnus

Mittakaava

Juokseva nro

Revisio Päivämäärä Muutos

RAKENNUKSEN PALOLUOKKA ON P1.
RAKENNUKSESSA ON KONEELLINEN ILMANVAIHTO.
RAKENNUS ON LIITETTY KAUPUNGIN VESI- JA VIEMÄRI SEKÄ KAUKOLÄMPÖVERKKOON.
RAKENNUS ON VARUSTETTU VERKKOVIRTAAN KYTKETYILLÄ PALOVAROITTIMILLA JA KUIVANOUSULLA.
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Piirustuksen sisältö

Piirustuslaji

Viranomaisten merkinnät

Hallin. kiint. (nro) Hallinnollinen kiinteistö (nimi)

Kiinteistö (nro) Hankenumero ja nimi

Rakennus (nro) Rakennus (nimi)

Suunnitteluala Piirustusnumero

Tiedostonimi

Rakennuskohde

Rakennustoimenpide

Kaupunginosa/Kylä

Suunnittelutoimiston tiedot

Piirtäjä

Kortteli/Tila Tontti

Rakennussuunnittelija

Työnumero

Päivämäärä

Pääsuunnittelija Muutostunnus

Mittakaava

Juokseva nro

Revisio Päivämäärä Muutos

RAKENNUKSEN PALOLUOKKA ON P1.
RAKENNUKSESSA ON KONEELLINEN ILMANVAIHTO.
RAKENNUS ON LIITETTY KAUPUNGIN VESI- JA VIEMÄRI SEKÄ KAUKOLÄMPÖVERKKOON.
RAKENNUS ON VARUSTETTU VERKKOVIRTAAN KYTKETYILLÄ PALOVAROITTIMILLA JA KUIVANOUSULLA.
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